附件2
清远市农村科技特派员驻镇帮镇扶村工作协议书

（参考模板）
甲方：XX镇人民政府

乙方：XX镇驻镇帮扶工作队

丙方：XX单位农村科技特派员团队

为贯彻落实党中央实施乡村振兴战略决策部署，落实省、市乡村振兴驻镇帮镇扶村工作任务，扎实推进巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接，加快实现乡村全面振兴，根据《广东省乡村振兴驻镇帮镇扶村工作方案》《广东省农村科技特派员驻镇帮镇扶村行动方案》《关于做好清远市乡村振兴驻镇帮镇扶村组团结对帮扶工作的通知》有关规定，经三方友好协商，就清远市XX县XX镇农村科技特派员驻镇帮镇扶村工作达成如下协议，由三方共同遵守。

工作背景

1、丙方已于XX年XX月-XX年XX月在甲方地区开展了XX产业方面的科技服务，与XX单位（企业、合作社、村等）具有较好的合作基础。

2、丙方已于XX年XX月XX日与甲方、乙方进行了工作对接，对甲方、乙方科技需求进行了充分调研和了解。
二、甲方职责和义务
农村科技特派员驻镇帮扶期间，甲方应协调相关资源，创造良好的科技帮扶工作环境，保障农村科技特派员团队在驻镇帮扶期间必要的工作条件。
三、乙方职责和义务
1、农村科技特派员驻镇帮扶期间，由乙方统一管理，对帮扶内容、时间和成效等进行管理和记录。

2、农村科技特派员驻镇帮扶期间，乙方应指导丙方围绕重点帮扶产业、领域开展科技帮扶，会同甲方协调相关资源，创造良好的科技帮扶工作环境。

四、丙方职责和义务
1、丙方应认真履行《广东省农村科技特派员驻镇帮镇扶村行动方案》有关农村科技特派员驻镇帮镇扶村工作职责，帮扶周期为3年，自协议签订之日起，3年内团队成员累计驻镇帮扶时间原则上在1年以上。

2、驻镇帮扶期间，丙方应密切联系和协助甲方、乙方开展工作，配合乙方的统一管理，全力完成乙方安排的科技帮扶任务。

3、驻镇帮扶期间，丙方应深入基层一线，实地调研、深度挖掘制约乡镇发展的关键科技问题，凝练、完成驻镇帮镇扶村科技项目（“凝练提交的项目名称”），并积极开展技术指导、技能培训、成果转化、创业辅导、政策宣传、规划设计等“三农”科技服务，为乡镇产业发展、科技水平提升、关键共性问题解决等提供科技支撑。

4、（与甲方、乙方协商的具体帮扶任务，如接下来三年要开展的主要工作。）

五、协议履行和争议解决
1、甲、乙、丙三方应积极履行协议条款，如出现一方未按协议履行条款，影响驻镇帮镇扶村工作开展的，另一方应督促提醒，以免产生严重后果。

2、协议在履行过程中发生争议的，应通过共同协商方式解决，产生严重后果或重大影响、要求变更或解除协议的，应及时报告市科技局，在市科技局的指导和协调下进行争议事项处理。

六、其他
1、本协议应在三方充分沟通、实地调研、细致对接基础之上签订，共一式4份，三方各执1份，市科技局执1份，自签订之日起生效，协议有效期3年。

2、在农村科技特派员选派期间，每个乡镇只可与一个市级农村科技特派员团队签订本协议。

3、其他未尽事宜，三方友好协商解决。

甲方（盖章）：（XX镇人民政府）

法定代表人/委托人：

2021年   月   日

乙方：（XX镇驻镇工作队）

主要负责人/委托人：（工作队长签字）

2021年   月   日

丙方：XX单位农村科技特派员团队（学院或科技处章）

主要负责人/委托人：（团队成员签字）

2021年   月   日

 1 / 1